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Londyn. (PAT) Wczoraj rano 
nastąpiło między dworcami Battereea 
Park i Victoria zderzenie dwóch pod
miejskich pociągów. Sześć osób zginę
ło na miejscu, a kilkadziesiąt zostało 
ciężko rannych.

Londyn. (Teł. wł.) Wielka kata
strofa kolejowa na dworcu Victoria w 
Londynie wywołała w stolicy angiel
skiej wielkie wrażenie. Zwraca się u- 
wagę na to, że tylko dzięki roztropno
ści personelu oraz licznych gości i po
dróżnych, znajdujących się w chwili 
wypadku na dworcu, zawdzięczać na
leży, iż katastrofa nie przybrała je- 
scze większych rozmiarów. Krótko 
bowiem po katastrofie nadjechały z 
obu kierunków i na tym samym torze 
inne pociągi pośpieszne. Oba te po
ciągi zdołano w ostatniej chwili za
trzymać.

Prace ratownicze i usuwanie gru
zów trwało do wieczora. Ruch na 
dworcu, który był przerwany przez 
blisko 8 godzin, podjęto ponownie oko
ło 18 wieczorem. O tym też czasie 
mogły odejść względnie nadejść nowe 
pociągi dalekobieżne i podmiejskie na 
dworzec Victoria.

W godzinach wieczornych wydano 
komunikat, według którego ostateczna 
ilość ofiar wynosi 7 zabitych.

Londyn. (PAT) Wczoraj o godz. 
8 rano wydarzyła się w południowej 
części Londynu, niedaleko stacji Victo
ria, katastrofa kolejowa, w której zgi
nęło 7 osób a około 50 odniosło rany. 
19 osób jest ciężko rannych.

Podmiejski pociąg elektryczny wio
zący pracowników biurowych z przed
mieścia Londynu do City, wjechał na 
wiadukcie na drugi pociąg, również 
przepełniony pasażerami, który stał 
przed stacją podmiejską Battersea. 
Zderzenie było tak silne, że dwa wago
ny pociągu nadjeżdżającego wbiły się 
dosłownie w tylny wagon pociągu sto
jącego. W’agon ten został doszczętnie 
zmiażdżony.

Natychmiast po zderzeniu podjęto 
akcję ratunkową, którą jednak nie
zwykle utrudniał fakt, że katastrofa 
nastąpiła na wysokim wiadukcie po
nad główną linią kolejową. Wydoby
wanie zabitych i rannych spod gruzów 
odbywać się musiało niezwykle powol
nie i trwało kilka godzin, jeden z wa
gonów, przepełniony pasażerami, za
wisł nad wiaduktem i istniało niebez
pieczeństwo, że spadnie. Kilka osób 
zostało porażonych prądem elektrycz
nym od szyn kolejowych. Katastrofa 
na kilka godzin sparaliżowała pod
miejski ruch kolejowy.

Katastrofa wywołała przygnębiają
ce wrażenie w Londynie, ponieważ jest 
to już trzeci wypadek w ciągu bieżące
go tygodnia. Śledztwo, które ustali 
przyczyny katastrofy, zostało wyzna
czone na przyszły tydzień.

Londyn. (PAT) Ilość zabitych w 
wypadku kolejowym w pobliżu dwor
ca Battersea Park wzrosła do 12. Wy-

Z kroniki politycznej
Paryż. (PAT.) „L'Oeuvre“ dono

si, iż na miejsc© ambasadora sowiec
kiego w Paryżu Potiomkina, który ma 
być mianowany zastępcą komisarza 
spr. zagr. po Krestińskim, wyznaczony 
podobno zostanie dotychczasowy am
basador w Rzymie Borys Stein,

padek nastąpił skutkiem zderzenia się 
elektrycznego pociągu, jadącego z 
Coulsdon, z pociągiem opuszczającym 
dworzec Battersea Park. Około pięć-

„Majufes“ w Kaliszu

Alboszmy my to jacy tacy, jacy cacy, chłopcy poznaniacy!...

Z hiszpańskiej wojny domowej
Sukcesy powstańców na frontach baskijskim 

i guadala jarskim
S i g u e n z a. (PAT) Specjalny ko

respondent Havasa donosi, że wojska 
rządowe usiłowały wczoraj przypuścić 
atak na lewe skrzydło armii powstań
czej, operującej na froncie Guadala
jara, zostały jednak silnym kontrata
kiem kolumny gen. Moscardo odparte 
5 km w głąb frontu.

W następstwie tej błyskawicznej 
operacji baterie rządowe, zajmujące 
wzgórze nad brzegiem rzeki Tajuna, 
zaczęły się pośpiesznie wycofywać.

V i t o r i a. (PAT) Specjalny kore
spondent Havasa donosi, że ofensywa 
powstańców na froncie biskajskim 
przyniosła im w czwartek duże sukce
sy, mimo niesprzyjających warunków 
atmosferycznych, w szczególności de
szczu. Pod koniec dnia oddziały wojsk 
rządowych zostały wyparte z całej pro
wincji Alava (jedna z prowincyj baskij
skich).

Dzięki zajęciu wzgórza Gordea po
wstańcy panują nad wszystkimi miej
scami, przez których zajmowanie od
działy wojsk rządowych mogły zagra
żać wielkim arteriom komunikacyj
nym, przechodzącym przez Vitoria.

Madryt. (PAT) Agencja Havasa 
donosi, że we czwartek samoloty po
wstańcze przeleciały nad Oviedo, po 
czym skierowały się do Navia Aguera, 
gdzie zrzuciły 8 bomb. W godzinach 
popołudniowych artyleria rządowa o- 
strzeliwała pozycje powstańcze na od
cinku Escamplero. Równocześnie o- 
strzeliwane było płaskowzgórze Agui- 
lero, gdzie według doniesień lotników 
rządowych nastąpiła koncentracja 
wojsk powstańczych.

M adrjrt (PTT) Rada Obrony Ma-

dziesięciu osób odniosło ciężkie i lżej
sze obrażenia. Pożar, który wybuchł 
po zderzeniu się pociągów zdołano na
tychmiast ugasić.

drytu wydała komunikat, że na fron
cie Guadalajara oddziały wojsk rządo
wych posunęły się w kierunku Villa- 
Nueva i Arsecilla.

Na froncie aragońskim pozycje po
wstańców pod Jadraque i Almadrones 
były silnie ostrzeliwane przez baterie 
rządowe.

Nowe plany palestyńskie
Przewidywane utworzenie albo oddzielnych państw żydow

skiego i arabskiego, albo

Londyn. (PAT) „Daily Herald“ 
występuje z sensacyjną wiadomością, 
że obradująca w Londynie komisja 
królewska dla Palestyny rozważa obec
nie rzekomo możliwość podziału Pale
styny między Arabów i Żydów. We
dług dziennika istnieją dwa plany po
działu: pierwszy przewiduje stworze
nie dwóch niezależnych organizmów 
państwowych ,a mianowicie dominium 
żydowskiego, obdarzonego samorzą
dem w ramach Imperium Brytyjskiego, 
oraz zupełnie niezależne państwo arab
skie. Drugi plan ma przewidywać po
dział Palestyny na autonomiczne kan
tony żydowskie i arabskie, na wzór 
Federacji Szwajcarskiej, w ramach 
mandatu brytyjskiego.

Według planu pierwszego Żydzi 
otrzymaliby część nadbrzeżną, na któ
rej mógłby osiedlić się milion Żydów. 
Ludnoćś żydowska w Palestynie wy
nosi obecnie 400 tys. Państwo arabskie 
obejmowałoby pozostałą część Pale
styny i Transjordanię. Plan ten prze-

Premier nie urzęduje
Warszawa. (Tel. wł.) Premier 

Składkowski był w piątek na pogrzebie 
inspektora policji Czyniowskiego, po 
czym zaraz wyjechał do siebie do do
mu. Urzędowanie premier rozpocznie 
w przyszłym tygodniu. (w)

Ewangelia Ludendorffa
Berlin. (PAT) W związku z za

warciem porozumienia pomiędzy ka.nc- 
lerzem Hitlerem a marszałkiem Lu- 
dendorffem obiegają pogłoski, jakoby 
ruch filozoficzno - religijny marsz. Lu
dendorffa — który, jak wiadomo, negu
je chrystianizm we wszelkiej postaci 
— miał obecnie rozwinąć szczególnie 
ożywioną akcję propagandową. Zbie
głoby się to z okresem przed ewangelic
kimi wyborami kościelnymi, a świad
czyłoby również o całkowitym tolero
waniu, a nawet popieraniu tego rodza
ju propagandy przez czynniki partyjne.

Z Malej Ententy
Białogród. (PAT) Na zakoń

czenie obrad Rady Małej Ententy zo
stał wydany komunikat, który ujął w 
jedenastu punktach wyniki obrad. 
Stwierdza on pewną poprawę w sytua
cji międzynarodowej Europy, w szcze
gólności w dziedzinie gospodarczej. Ra
da Małej Ententy wyraża swe sympa
tie dla Francji oraz gotowość rozszerze
nia i pogłębienia stosunków politycz
nych i gospodarczych z innymi kraja
mi, a przede wszystkim z sąsiadami. 
Państwa Małej Ententy wyrażają ży
czenie, by rokowania wszczęte pomię
dzy wielkimi mocarstwami w celu za
warcia nowego układu lokarneńskiego 
zakończyły się pomyślnie. Następnie 
komunikat zaznacza, że Mała Ententa 
jest przeciwna konfliktom ideologicz
nym.

W końcu Rada Małej Ententy o- 
świadcza, że z zadowoleniem przyjmu
je do wiadomości układy bułgarsko- 
jugosłowiański i włosko - jugosłowiań
ski, wyrażając przekonanie, że nie na
ruszą one zobowiązań istniejących mię
dzy państwami Małej Ententy.

„Batory“ w drodze
Gdynia. (PAT) W nocy na sobo

tę M/S „Batory“ wyruszył z Gdyni do 
Nowego Jorku, zabierając około 300 
pasażerów oraz 2200 ton towarów i po
cztę. W Kopenhadze statek zabierze 
jeszcze 50 pasażerów.

okręgów narodowościowych

widuje, że arabska część Palestyny zo
stałaby wcielona do Transjordanii pod 
suwerennością emira Abdullaha.

Jerozolima i inne miejscowości, po
siadające specjalne znaczenie dla 
świata chrześcijańskiego, zostałyby u- 
międzynarodowione na zasadzie pew
nego rodzaju mandatu brytyjskiego z 
ramienia Ligi Narodów. Ważny ze 
względów strategicznych port Haifa, 
w którym kończy się rurociąg naftowy 
z Mossulu, stałby się również neutral
ną strefą pod panowaniem W. Brytanii.

Plan stworzenia odrębnych państw 
dla Arabów i Żydów pociągnąłby za 
sobą zrzeczenie się obecnego mandatu 
brytyjskiego, natomiast plan stworze
nia kantonów przewiduje zachowanie 
mandatu brytyjskiego. „Daily Herald“ 
twierdzi, że komisja królewska nie po
wzięła jeszcze żadnej decyzji, podobno 
jednak jeden z jej członków ma jako
by usilnie popierać plan stworzenia 
dwóch odrębnych organizmów pań
stwowych.
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Na najwyższych szczytach Ameryki
Z listu członków II polskiej wyprawy wysokogórskiej 

w Andy

Z CHWILI

PAT otrzymała pocztą, lotniczą od 
członków II polskiej wyprawy wysoko
górskiej w Andy następujący list o 
dalszych losach ekspedycji:

W drugiej połowie lutego wyprawa 
andyjska podjęła dwa swoje główne 
działania wysokogórskie i w obu wy
padkach sprzyjało jej całkowite powo
dzenie, pomimo niezbyt korzystnych 
warunków atmosferycznych.

Wyruszywszy dn. 21 lutego w dwu 
grupach z bazy głównej przy Tres Que
bradas, uczestnicy wyprawy obozowa
li w pobliżu źródeł rz. Salado, dowiózł
szy ze sobą zapas słodkiej wody oraz 
suchorostów, koniecznych jako opał 
dla mułników. Stąd S. Osiecki i W. Pa
ryski wyruszyli w masyw Nevado Tres 
Cruces, a J. A. Szczepański i J. Wojsz
nis w masyw Nevado Ojo del Salado.

Tres Cruces jest potężnym gniaz
dem górskim, jednym z najpiękniej
szych w Andach, od południa i wscho
du silnie zalodzonym, zbudowanym z 
dwu głównych szczytów o równej wy
sokości oraz kilku szczytów pobocz
nych.

Alpiniści polscy podjechali na mu
łach do wysokości ok. 5550 m, gdzie u 
stóp masywu założyli bazę wypadową. 
Stąd w dniu 23 lutego podeszli pod 
zerwy wzniesienia, znajdującego się 
pomiędzy obu głównymi szczytami 
Tres Cruces, skąd urozmaiconą skalną 
drogą osiągnęli to wzniesienie. Nagła 
zmiana pogody i zjawiska elektryczne 
zmusiły ich do szybkiego zejścia na 
przełęcz pod szczytem Tres Cruces, 
gdzie założyli obóz, przy gęsto padają
cym śniegu.

Nazajutrz piękną drogą po lodow
cu, pokrytym świeżym śniegiem, we
szli na półn. szczyt Tres Cruces (6620 
m), wśród padającego śniegu. Tegoż 
dnia nastąpił powrót do obozu na prze
łęczy.

Dnia 25 lutego przenieśli obóz na 
przełęcz pod połudn. szczytem, skąd S. 
Osiecki powrócił do bazy wypadowej, 
a W. Paryski wszedł nazajutrz na po
łudniowy szczyt (6620 m).

W dniach 27 i 28 lutego obaj alpini
ści powrócili do bazy głównej w Tres 
Quebradas.

Równocześnie z wyprawą S. Osiec
kiego i W Paryskiego na Nevado Tres 
Cruces odbyli J. A. Szczepański i J. 
Wojsznis wyprawę na Nevado Ojo deł 
Salado.

Masyw ten, wraz z oddzielającymi 
go od basenu Tres Quebradas pasma
mi nieznanych i nienazwanych szczy
tów, przedstawiał ogromny obszar wy
sokogórski, całkowicie niezbadany. 
Niejasne wiadomości, zebrane przez 
wyprawę w Buenos Aires, mówiły 
istnieniu w górach Catamarki szczytu, 
należących do najwyższych w Andach.

Stwierdziwszy przez wywiady tere
nowe prawdziwość tych danych, wy
prawa andyjska postanowiła podjąć 
próbę wejścia.

Wyprawa na Ojo del Salado trwa 
ła 5 dni, od 23 do 27 lutego. Z bazy wy 
padowej wys. ok. 5800 m, do której do
jechano na mułach, przekroczyli obaj 
alpiniści trzy grzbiety górskie, obniża 
jąc się kolejno na dzielące je przełęcze 
i przekraczając po drodze lodowce. Te
ren nastręczał w wielu miejscach trud
ności techniczne ,pogoda była zmień 
na ,codziennie po południu i wieczo 
rem sypał śnieg, który zmuszał do 
wcześniejszego zakładania obozów 
Przedostawszy się w dn. 25 lutego 
przez jeden z poł.-zach. szczytów ma 
sywu (ok. 6700 m), założyli najwyższy 
obóz na wys. 6600 m u stóp kopuły 
szczytowej Ojo del Salado, skąd naza 
jutrz osiągnęli główny wschodni wierz 
chołek (6870 m). Tegoż dnia zeszli do

Przyjazd studentów 
niemieckich

Warszawa. (Tel. wł.) W przy
szłym tygodniu przybędą do Warsza
wy przedstawiciele organizacyj nie
mieckich studentów „Deutsche Stu
dentenschaft“ celem omówienia zbliże
nia młodzieży niemieckiej i polskiej. 
Chodzi tu o organizowanie spotkań 
dyskusyjnych, podczas których oma
wialiby ogólne problemy polityki za
gadnień europejskich. Ze strony pol
skiej niemieckich studentów gościć bę
dzie „Liga“, „sanacyjna“ organizacja 
Międzynarodowego Zbliżenia Młodzie
ży. *w)

obozu najwyższego, po czym w dniu 
27 lutego powrócili odmienną drogą do 
bazy wypadowej i w dniach 1—2 mar
ca do bazy głównej.

Dzieło przekładu Pisma św. wdrożone
Z drugiego dnia obrad zjazdu biblistów w Tirakorrie

uczonychKraków. (PAT) W czwartek za
kończyły się w Krakowie dwudniowe 
obrady zjazdu biblistów.

Drugi dzień obrad, któremu prze
wodniczył o. Semkowski z Papieskiego 
Instytutu Biblijnego w Rzymie, po
święcony był fachowym referatom, do
tyczącym techniki nowoczesnego prze
kładania i wykładu Pisma św. Na te
mat ten wygłosili referaty ks. prof. in
fułat Kruszyński z Lublina oraz prof. 
o. Bogaczewicz z Krakowa.

Obrady popołudniowe poświęcono 
rozważaniom i komentowaniu Pisma 
św. Głęboko ujęty referat w tej spra
wie wygłosił ks. prof. Gronkowski z 
Poznania.

Po ożywionej dyskusji, w której za
bierali głos liczni uczestnicy zjazdu, 
uchwalono przystąpić do natychmia
stowych prac nad przekładem Pisma 
św. i zredagowania komentarza. Spo
śród uczestników zjazdu kilku już 
przyjęło zobowiązanie opracowania po
szczególnych ksiąg Pisma św., szcze
gólnie Nowego Testamentu. Postano
wiono również opracować i wydać Sta
ry Testament, do czego konieczną jest

Echa zgonu śp. K. Szymanowskiego
Prasa zagraniczna o wielkim polskim twórcy muzycznym

wychPraga. (PAT) Kilka pism tutej
szych poświęca artykuły i wspomnie
nia pośmiertne śp. Karolowi Szyma
nowskiemu, podając jego podobizny. 
„Lidove Noviny“ podkreślają, że zmar
ły był najwybitniejszym kompozyto
rem słowiańskim doby obecnej.

Berlin. (PAT) Dzienniki niemiec
kie, donosząc o śmierci Karola Szyma
nowskiego, podkreślają jego wybitną 
rolę w świecie muzycznym.

„Deutsche Allgemeine Ztg.“ w swym 
nekrologu zaznacza, że Szymanowski, 
najwybitniejszy przedstawiciel nowej 
muzyki polskiej, stylistycznie wzoro
wał się w znacznym stopniu na dzie
łach Chopina i na impresjonizmie 
francuskim, stopniowo jednak ujaw
niał coraz to większą oryginalność. 
Charakterystyczne cechy jego muzyki, 
to żywa rytmika, niezwykle wyrafino
wana i pełna polotu harmonijność i 
namiętność prawdziwego wirtuoza.

„Nachtausgabe“ nazywa Szymanow
skiego największym kompozytorem 
polskim doby współczesnej.

Frankfurt n. M. (PAT) Dr Ka
rol Holi, jeden z najwybitniejszych kry
tyków muzycznych w Europie, po
święca we „Frankfurter Ztg.“ dłuższy 
artykuł Karolowi Szymanowskiemu, 
wyrażając głębokie uznanie dla jego 
geniuszu kompozytorskiego i zapew
niając, że śmierć jego wzbudziła gorą
cy żał wśród muzyków niemieckich.

Budapeszt. (PAT) Prasa buda
peszteńska omawia w obszernych arty 
kulach śmierć Karola Szymanowskie
go. „Pester Lloyd“ podaje życiorys 
zmarłego i omawia działalność mu
zyczną, nazywając Szymanowskiego 
jedną z najwybitniejszych postaci 
świata muzycznego. Szymanowski był 
— jak pisze dziennik — kontynuato
rem swego wielkiego rodaka Chopina. 
Na Węgrzech znano Szymanowskiego 
i ceniono jego często odtwarzane kom
pozycje na fortepian oraz na fortepian 
i skrzypce.

Pośmiertne odznaczenie 
wielkiego kompozytora

Warszawa. (PAT) Zarządze
niem z dnia 2 bm. Prezydent R. P. na
dał śp. drowi Karolowi Szymanowskie
mu wielką wstęgę orderu Odrodzenia 
Polski „za twórczość muzyczną o wie
kopomnym znaczeniu dla kultury pol
skiej i ogólnoświatowej“.

Przygotowania w Krakowie
Kraków. (PAT) W Krakowie 

czynione są w pośpiechu przygotowa
nia do pogrzebu śp. Karola Szymanow
skiego w grobach zasłużonych na Skał
ce w środę, 7 bm.

Organizacją uroczystości pogrzebo-

Numer 159

W otoczeniu Ojo del Salado stwier
dziła wyprawa polska obecność lodow
ców i gorących źródeł oraz zamarznię
tego jeziora.

Przez wejście na Ojo del Salado 
wszystkie cztery najwyższe, poza hi
malajskimi, szczyty górskie stały się 
zdobyczą Polaków: Aconcagua (703o), 
Ojo del Salado (6870), Mercedario (6800) 
i Nevado Pissis (6780).

współpraca znacznej liczby 
i znaczny okres czasu.

Wybrany komitet główny przekładu 
Pisma św., w skład którego weszli na
stępujący bibliści: ks. Archutowski z 
Krakowa, ks. Gronkowski z Poznania, 
ks. Kruszyński z Lublina, ks. Stach ze 
Lwowa. Nadto postanowiono, ażeby 
w roku przyszłym odbył się zjazd bibli
stów polskich oraz aby wydany, z oka
zji obecnego zjazdu „Przegląd Biblij
ny“ wydawać stale jako pismo pół
roczne.

Wieczorem w sali Domu Katolic
kiego do licznie zebranych słuchaczy 
ze sfer inteligencji katolickiej wygło
sił wykład publiczny pt. „Hellenizm a 
chrześcijaństwo“ ks. prof. Szydelski ze 
Lwowa.

W zjeździe reprezentowane były 
wszystkie fakultety teologiczne uni
wersytetów w Polsce. Zakończony 
zjazd ze względu na wagę poruszane
go w nim zagadnienia stanowi ważny 
etap w uzyskaniu autorytatywnego 
przekładu ksiąg Starego i Nowego Te
stamentu.

zajmuje się komitet, wyłoniony 
z ramienia Towarzystwa Muzycznego 
w Krakowie z prof. Jachimeckim na 
czele. Do udziału w pogrzebie zgłasza
ją się liczne organizacje i towarzystwa 
kulturalne.

Radiowe reportaże żałobne
Warszawa. (PAT) W niedzielę 

o godz. 19,30 Polskie Radio transmitu
je na wszystkie swoje rozgłośnie mo
ment przywiezienia zwłok śp. Karola 
Szymanowskiego do stolicy. Na pół go
dziny przed przyjazdem pociągu pro
gram radiowy nadawać będzie muzykę 
poważną, po czym po marszu żałob
nym rozpocznie się reportaż red. Ta
deusza Strzetelskiego, odtwarzający 
przebieg uroczystego powitania zwłok 
wielkiego muzyka na dworcu głównym 
w Warszawie.

We wtorek o godz. 10,15 Polskie Ra
dio transmituje żałobne nabożeństwo 
z kościoła św. Krzyża w Warszawie, 
podczas którego orkiestra symfonicz
na Polskiego Radia oraz chór i soliści 
wykonają „Stabat Mater“ Szymanow
skiego. Poza transmisją nabożeństwa 
Polskie Radio przewiduje reportaż z 
eksportacji zwłok Karola Szymanow
skiego z kościoła św. Krzyża. Sprawo
zdawcą będzie Antoni Bohdziewicz.

Po rozwiązaniu 
organizacyj akademickich
Warszawa. (Tel. wł.) Władze 

wyznaczyły dla rozwiązanych organi
zacyj akademickich kuratorów, którzy 
mają przeprowadzić likwidację orga
nizacyj. Komisarzami likwidacyjnymi 
zostali mianowani dotychczasowi ku
ratorzy tych organizacyj, a więc pro
fesorowie.

Zarządzenie ministra o rozwiązaniu 
organizacyj akademickich nie dotyczy 
kół naukowych, których istnieje około 
30 i które nadal funkcjonują. Rozpo
rządzeniem objęte zostały natomiast 
również żydowska „Wzajemna Pomoc“ 
oraz Koło Medyków. (w)

Z uczelni warszawskich
W a r s z a w a. (PAT) Senat aka 

demicki Szkoły Głównej Gospodartwa 
Wiejskiego na posiedzeniu w dniu 2-go 
kwietnia br. postanowił wznowić w dn. 
5 kwietnia br. (w poniedziałek) wykła
dy i zajęcia na 3 i 4 roku studiów 
wszystkich trzech wydziałów.

Studenci duńscy w Gdyni
Gdynia. (PAT) W Gdyni bawiła 

w piątek 31-osobowa wycieczka stu
dentów słuchaczy politechniki w Ko-

Tutejszy organ lewicowo - „sanacyjny" 
wyrażając radość z powodu rozwiązania 
stowarzyszeń akademickich, w olbrzymiej 
przewadze narodowych, w Warszawie i 
Wilnie, kończy wywody swe uwagą, że 
„pacyfikacja stosunków akademickich 
wyjaśni znacznie sytuacje w obliczu ak
cji konsolidacyjnej“ (czytaj: „ozonowej ).

A dziennik prawicowo - „sanacyjny" 
zapowiada w rubryce „Prace organizacyj
ne OZN", że „należy się spodziewać 
wkrótce zwołania zjazdu młodzieży .

Jak widzimy, są rzeczy, które się ze 
sobą łączą. Czy jednak to, co nazwano 
„pacyfikacją" stosunków akademickich, 
„wyjaśni“ sytuację na korzyść akcji 
„ozonowej“, tego radzimy — odczekać.

*
Na do niedawna lewym skrzydle „sa

nacji“ widzimy zupełną „kaszę“. Tak to 
bywa, gdy się robi frondy z oportunizmu 
lub z osobistych pobudek.

Dywersją „sanacyjną“ w stosunku do 
Polskiej Partii Socjalistycznej (PPS) by
ło w swoim czasie powstanie Frakcji Re
wolucyjnej PPS Rajmunda Jaworow
skiego oraz Związku Związków Zawodo
wych Jędrzeja Moraczewskiego. Teraz 
„ozonowa“ „sanacja“, mszcząc się za 
uchwałę odrzucającą „akces“, dokłada 
wszelkich starań, by rozwalić wspomnia
ny Związek, a „sanacyjny“ warszawski 
„Kurier Poranny“ wręcz grozi organowi 
ZZZ, Moraczewskiego i Szuriga, „Głosowi 
Powszechnemu“, z sympatią zaś odzywa 
się o — Polskiej Partii Socjalistycznej 
(PPS), jej Związkach Klasowych i jej or
ganie „Robotniku“.

Frakcja Rewolucyjna PPS ze swej 
strony odrzuciła podobno także „akces" 
do „Ozonu“, ale to nie przeszkadza jej 
wyławiać ze Związku Związków Zawodo
wych, co się tylko da wyłowić.

Jednym słowem szczypią „towarzysza" 
Jędrzeja z różnych stron. To też pragnął
by on dojść do „platformy porozumie
nia" ze Związkami Klasowymi PPS.

Nowy w życiu jego politycznym zwrot: 
ileż to on razy w życiu swym nie obracał 
się, nie intrygował, nie warcholił — raz 
tak, to znowu inaczej! Są rzeczy, które 
się mszczą.

*
Nasz korespondent lwowski p. M. Ro

jek w szeregu artykułów przedstawił 
cyfry, które świadczą przerażająco o za
niku polskości na kresach naszych po
łudniowo - wschodnich. W jak tragicz
nych po prostu warunkach znajdują się 
tam Polacy, świadczy poniższa odezwa 
polskiej ludności obrządku grecko - ka
tolickiego do władz Cerkwi Unickiej, w 
której Polacy proszą, aby ich nie wyna
radawiano w Polsce. Oto tekst odezwy za 
miesięcznikiem „Greko-Katolik":

„Imieniem półmilionowej polskiej gru
py greko-katolików diecezyj: przemyskiej, 
lwowskiej, stanisławowskiej i admini
stracji apostolskiej Łemkowszczyzny, 
zwracamy się do naszych Najprzewieleb- 
niejszych Ks. Ks. Biskupów, a w pierw
szym rzędzie do Jego Ekscelencji ks. me
tropolity hrabiego Andrzeja Szeptyckiego 
z gorącą prośbą i petycją o łaskawe po
lecenie swoim podwładnym księżom pro
boszczom, by zechcieli zastosować się do 
życzeń swoich parafian polskiej naro
dowości, w szczególności, by usunęli nie
zwłocznie nasze narodowe i językowe 
upośledzenie w cerkwi, prowadzili ściśle 
według procentu narodowościowego (zgod
nie ze statystyką) polskie kazania w 
cerkwiach tych parafij, gdzie znajduje 
się większość greko-katolików Polaków, 
lam zas, gdzie polsko-języczna ludność 
grecko-katolicka znajduje się w mniej
szości, by dla niej choć kilka razy w 
miesiącu głoszono w cerkwi polskie kaza
nia i nabożeństwa dodatkowe, oraz by 
prowadzono także polskie urzędowanie 
w gr.-kat. urzędach parafialnych.“

W Polsce niepodległej są możliwe 
stosunki, które uzasadniają takie bła
galne wołanie Polaków o sprawiedliwość 
na gruncie kościelnym!

penhadze, która przybyła z Zakopane
go, gdzie — po zwiedzeniu kilku miast 
polskich — spędziła 10 dni. Po zwie
dzeniu portu gdyńskiego i miasta go
ście duńscy odjechali do Kopenhagi 
na motorowcu „Batory“.

Zaprzeczenie
Krakowski „Głos Narodu“ stwier

dza stanowczo, że wszelkie pogłoski, 
jakoby pismo to miało być przejęte 
przez katowicką spółkę akc. „Polonia“,

• są bezpodstawne i fałszywe.



Ważne numery telefonów:
Pogotowie rat.: 66-66 i 55-55 
Straż ogniowa: 19-57, 30-59 
Policja: 42.21 
Posłańcy: 15-60 i 28-36 
Postoje taksówek: Grun
waldzka 77-72; Rynek Jeż, 
77-08; Klinika przy Polnej 
74-02: Marsz. Kocha (nar. 
Niegolewskich) 77-82: Plac 
swietokrz. 49-80; Zielona (nar. 
Strzeleckiej) 50-35: Rynek 
Wildecki 66-35; Garbary 
(nar. Wielkiej) 57-87.

Poczt, biuro zleceń: 49-28. Zegarynka 07. Centr. 
miedzym. 00. Inform. tel.: 09. Biuro napr. 08. 

Sobota | Niedziela
KALENDARZ RZYMSKO-KATOLICKI 

Ryszarda | Izydora b.
KALENDARZ SŁOWIAŃSKI 

Mnożyslawa I Wratysiawa
Słońca: wschód 5.24. zachód 18.29 
Diugość dnia 13 godzin 05 minut 
Księżyca: wschód 1,18, zachód 9,19 
Faza: 8 dzień po pełni

Pogrzeby
Dziś: Śp. Marii z Miśkiewiczów Baranow

skiej o godz. 16 z kapl. szpit. woj
skowego Wały Jana III. — Śp. An
toniego Koniecznego o godz. 17 ul. 
Kazimierza Jarochowskiego 36.

TEATRY:
Teatr Wielki: Dziś — „Bal maskowy". 
Teatr Polski: Dziś — „Kto zabił?“.
Teatr Nowy: Dziś — „Profesja pani

Warren". Premiera.

Komunikat meteorologiczny
W całym kraju panowała pogoda 

chmurna, z większymi rozpogodzeniami 
na Wileńszczyźnie. Temperatura o godz. 
14 wynosiła: 5 stopni w Gdyni, 6 we 
Lwowie, 7 w Zakopanem, 8 w Warszawie, 
Wilnie, Łodzi, Pińsku i Białymstoku, 9 
w Krakowie, 10 w Poznaniu i Bydgoszczy, 
a 12 w Kaliszu.

Przewidywany przebieg pogody do 
wieczora dnia 3 bm.: W dzielnicach za
chodnich i południowo-zachodnich wzrost 
zachmurzenia aż do drobnych deszczów, 
na pozostałym obszarze kraju chmurno z 
rozpogodzeniami w ciągu dnia. Lekki 
wzrost temperatury. Umiarkowane i po
rywiste wiatry południowo - wschodnie.

0 wolne pokoje 
dla gości targowych

Na zbliżające się Targi Poznańskie ze 
wszystkich dzielnic i miast Polski oraz 
z zagranicy sygnalizują bardzo wielki 
zjazd gości. Z tego powodu Dyrekcja 
Targów już obecnie zwraca się z prośbą 
do obywateli miasta o zgłaszanie wol
nych pokoi. Zgłoszenia przyjmuje biuro 
Targów Poznańskich ustnie, pisemnie i 
telefonicznie, codziennie od godz. 8—14.

Za pokoje w mieszkaniach prywat
nych obowiązywać będą następujące 
ceny:

X. klasa — pokój jednołóżkowy 4 zł, 
dwułóżkowy 5,50 zł;

II. klasa — pokój jednoizbowy 3 zł. 
dwułóżkowy 4,50 zł;

III. klasa — pokój jednołóżkowy 2 zł, 
dwułóżkowy 3 zł.

O ile gość przebywa tylko jedną dobę, 
do cen powyższych dolicza się 1 zł od 
łóżka.

Propaganda kultury 
fizycznej

Warszawa. (PAT) Wczoraj roz
począł się w całej Polsce tzw. miesiąc 
propagandy kultury fizycznej. Z tej 
okazji dyrektor Państwowego Urzędu 
Wychowania Fizycznego gen. Olszyna- 
Wilczyński wygłosił przez radio prze
mówienie.

Co będzie robił 
wojewoda - emeryt

Warszawa. (Tel. wł.) Według 
pogłosek, generalnym dyrektorem Ja
worznickich Kopalni Węgla ma zostać 
przechodzący obecnie na emeryturę 
wojewoda lwowski (a były prezydent 
miasta Krakowa) płk Belina-Prażmow- 
ski. (w)

Echa katastrofy lux-torpedy
Częstochowa. (PAT.) W związ

ku z orzeczeniem specjalnie powołanej 
komisji rzeczoznawców kolejnictwa, 
postanowieniem sędziego śledczego 
Kwaśniaka, prowadzącego śledztwo w 
sprawie katastrofy kolejowej w Rud
nikach, zwolniony został z aresztu 
śledczego zatrzymany w dniu 25 mar
ca dyżurny ruchu stacji Rudniki Piotr 
Operacz. W areszcie śledczym pozo- 
staje jedynie zwrotniczy tejże stacji 
Jan Bekus.

Stowarzyszenie Polsko - Jugosłowiań
skie przypomina wszystkim członkom i 
sympatykom, żc w niedzielę, dnia 4 bm. 
od godz. 18-ej do 21-ej odbędzie się wie
czorek taneczny w lokalu przy ulicy 
3-gó Maja 3. P- 20408

j! Ze -względu na ogromne zainteresowanie ¡[
(( jakie wzbudził film ' [

DAMA KAMELIOWA
oraz dla dogodności Szanownej Publiczności

PRZEDSPRZEDAŻ BILETÓW
przy kasach kin

o APOLLO i METROPOLIS 1UŻ OD DZIŚ SOBOTY GODZ. 12 W POŁ.

tysta operetki p. Bratkiewicz zareferu- 
je o tym wydarzeniu na swój sposób 
podczas najbliższych przedstawień 
„Ptasznika z Tyrolu“.

W końcu należy jeszcze nadmienić, 
że przytrzymany kieszonkowiec nie 
jest identycznym, i poza imieniem i 
nazwiskiem nie ma nic wspólnego z p. 
Zygmuntem Robaszkiewiczem, urzęd
nikiem prywatnym firmy „Erge-Mo- 
tor“, mieszkającym również w Pozna
niu, ale przy ul. Fabrycznej 38. (kl)

0 ghetto ławkowe
na Politechnice Lwowskiej

Lwów. (Tel. wł.) Przed Sądem 
Okręgowym odbyła się rozprawa 
w procesie przeciw 7 studentom Poli
techniki lwowskiej, Polakom, oskarżo
nym o bicie Żydów, usuwanie ich ze 
sal wykładowych, o udział w zbiego
wisku oraz opór władzy. Chodzi tu o 
zajścia, które rozegrały się w dniu 
23 października ub. r. po wiecu w 
sprawie relegowania stud. Szustkie- 
wicza za rzekomą obrazę prof. Bartla.

Prokurator obszernie wypytywał 
oskarżonych o sprawę podziału miejsc 
na salach wykładowych. Osk. Nowo
tarski oświadczył, że polska młodzież 
akademicka dąży do zupełnego odosob
nienia siebie od Żydów, którzy są ele
mentem demoralizującym i destruk
tywnym. Izolacja studentów Żydów 
przyczyni się do uświadomienia społe
czeństwa i — w następstwach — do 
zupełnego usunięcia Żydów z Polski. 
Oskarżony Mitis przytaczał wypadki 
oszustw popełnianych przez Żydów 
przy egzaminach.

Niezmiernie charakterystyczne były 
zeznania świadka p. Kazimierza Su
checkiego, dziekana wydziału rolniczo- 
leśnego, który na pytania prokuratora 
odpowiada, że awantury o miejsca wy
woływali Żydzi, którzy wprost pchali 
się na miejsca zajęte przez młodzież

SŁONCE' KinoteatrKinoteatr

w sobotę, dnia 3 kwietnia Wielka Premiera
G/ośne arcydzieło filmowe realizacji 

GEZY von BOLVARY

W rolach głównych:

TAW FROHLICH — SIBILLA SCKHITZ
Prześliczna treść! Cudowna muzyka węgierska! 

Przepiękne sceny miłosne!

Echa awantury z złodziejem kieszonkowym
Jak było dokładnie i komu przysługują gratulacje

W poznańskim światku teatralnym, 
zresztą i poza nim, w kawiarniach i 
domach prywatnych omawiano wczo
raj przygodę, która wydarzyła się w 
kawiarni „Wielkomiejska“ na ul. Fre
dry 34-letniemu „robotnikowi“ Zyg
muntowi Robaszkiewiczowi (ul. Wol- 
sztyńska 7) z powodu „przełożenia“ kil
kudziesięciu złotych z kieszeni futra 
aktora Teatru Wielkiego do kieszeni 
własnego palta. Spierano się przy tym, 
czy bohaterem tej przygody był reży
ser Opery p. Karol Urbanowicz, jak to 
w pierwszej chwili po wypadku roz
niosła fama, czy też ktoś inny. Docho
dziło nawet do drobnych zakładów na 
tym tle. Reżyser Opery p. Urbanowicz 
otrzymywał wczoraj przez cały dzień 
gratulacje z powodu zdecydowanego 
wystąpienia wobec złodziejaszka, wy
stąpienia, które zyskało powszechną 
aprobatę. P. Urbanowicz jednak nie 
mógł przyjmować tych pochwał, gdyż 
należały się nie jemu, ale... (prostujemy 
niniejszym omyłkę w naszym wczoraj
szym doniesieniu) reżyserowi operetki 
p. Bolesławowi Horskiemu.

Ponieważ zajście wywołało w mie
ście tak wielkie zainteresowanie, poda-

polską. świadek widząc to zwrócił 
Żydom uwagę, iż skoro Polacy nie 
życzą sobie ich sąsiedztwa, powinni to 
zrozumieć i nie wciskać się między 
młodzież polską. Dziekan Suchecki 
oświadczył ponadto, że nie uważa po
stępowania młodzieży polskiej za 
zdrożne, lecz wręcz przeciwnie za zro
zumiałe. Takie rzeczy działy się przed 
wojną we Wiedniu i świadek, jako 
student, był dumny z tego, że siedzi 
na ławce polskiej, a nie przeznaczonej 
dla Niemców lub Czechów. Natomiast 
nie może zrozumieć, dlaczego Żydzi 
wstydzą się siedzieć osobno.

Z 10 świadków Żydów ni© zjawił 
się na początku rozprawy ani jeden. 
Dopiero o godz. 12 w zakątku koryta
rza znaleziono świadka M. Gimpla, 
który nie umiał wytłumaczyć, dlaczego 
nie przyszedł o godz. 9. Śwd, Gimpel 
nie wiele wiedział o przebiegu zajść, 
a przypominał sobie tylko, że po wiecu 
„ktoś mu położył rękę na plecach, ale 
lekko“, sprawcy jednak nie poznaje.

Zeznania świadków-policjantów wy
padły częściowo dla oskarżonych przy
chylnie. W celu odnalezienia pozo
stałych świadków rozprawa została od
roczona z tym, że termin jej zostanie 
wyznaczony osobno.

jemy jego dokładnie już ustalone 
szczegóły: P. Horski wstąpił z sekre
tarzem Teatru Wielkiego p. Rozmary- 
nowiczem do „Wielkomiejskiej“ na par
tię bilarda (na tzw. „dziurki z grzyb
kami"). W czasie gry p. Horskiemu 
zdawało się, że nie ma jego futra, które 
był zawiesił na wieszaku. Podszedł 
więc do wieszaka i stwierdził, że futro 
jeszcze wisiało, ale „zawoalowane“ cu
dzym płaszczem. Tknięty przeczuciem 
sięgnął do kieszeni, do której był wło
żył 65 złotych w banknotach i bilonie. 
Nie było ani grosza. Wobec tego przy
stąpił do osobnika, który poprzednio 
jakoby był szukał chustki w swym pła
szczu. Po ostrym starciu słownym 
nieznajomy zgodził się na przeszukanie 
kieszeni swej marynarki a nawet pod
szewek. Nie przewidywał jednak, że 
ma sprawę z komendantem policji z 
„Rosę Marie“. P. „komendant“ nie re
widował marynarki, lecz zrewidował... 
płaszcz podejrzanego i odnalazł w nim 
swoje pieniądze co do grosza. O tym, 
że się niefortunnemu złodziejowi od p. 
Horskiego sporo oberwało, Czytelnicy 
wiedzą już dokładnie.

Znany publiczności poznańskiej ar

Strajk szewski przerwany
Strajk czeladzi szewskiej przerwa

no wczoraj wieczorem. — Uczestnicy 
strajku czekali do godziny 15,30 na 
powrót delegacji Towarzystwa Czela
dzi Szewskiej z konferencji porozu
miewawczej, która przy udziale przed
stawicieli cechów odbyła się pod prze
wodnictwem okręgowego podinspekto
ra pracy inż. Rojczyka. W wyniku 
konferencji postanowiono obrady od
roczyć do dnia 12 bm., gdyż praco
dawcy wyrazili zasadniczo zgodę na 
place akordowe, wypowiedzieli się jed
nak przeciw przyjęciu taryfy płac go
dzinowych.

W konferencji uczestniczyli z ra
mienia Wolnego Cechu Szewskiego pp. 
Eliński, Rybelski, Olejniczak i Musiał; 
jako przedstawiciele Cechu Samo
dzielnych Szewców i Cholewkarzy im. 
Kilińskiego pp. Guzejko, Szczeciński, 
Kaźmierski i Dudek, oraz przedstawi
ciele Związku Majstrów Szewskich pp. 
Kremer, Piotrowski i Grabowski. Ja
ko przedstawiciele Towarzystwa Cze
ladzi Szewskiej uczestniczyli w konfe
rencji pp. Zasieczny, Rychlewski, Olej
niczak, Nuska i Michalak.

Po powrocie z konferencji w In
spektoracie Pracy podano strajkują
cym wiadomość o odroczeniu pertrak
tacji. Po omówieniu szczegółów no- 
wo-wytworzonej sytuacji, powzięto 
uchwałę przerwania strajku i przy
stąpienia do pracy w dniu dzisiejszym 
rano.

O godzinie 18 strajkująca czeladź 
szewska po odśpiewaniu hymnu „Boże 
coś Polskę“, opuściła salę obrad, w 
której spędziła wczoraj cały dzień, (kl)

WIADOMOŚCI POTOCZNE
Otwarcie sezonu sportowo - turystycz

nego Automobilklubu Wielkopolskiego od
będzie się w niedzielę tradycyjnym wy
jazdem do Puszczykowa. W tamtejszym 
kościele nastąpi wspólne wysłuchanie 
mszy św, a po nabożeństwie odbędzie się 
wspólne śniadanie w „Sylwii“. Zbiórka 
uczestników wyznaczona została na go
dzinę 9,30 przed lokalami klubu przy ul. 
Franciszka Ratajczaka 15.

Z ZIEMI KALISKIEJ
— * KALISZ. (Z Teatru Miejskiego.) 

Dziś, w sobotę, dwa przedstawienia. O go
dzinie 16 świetna komedia amerykańska 
pt. „Roxy‘‘ w premierowej obsadzie. Ceny 
biletów od 30 gr do 2 zł. Ó godz. 20 min. 15 
ciesząca się niesłabnącym powodzeniem 
3-aktowa komedia Fodora pt. „Matura“. 
Ceny biletów od 50 gr do 3 zł. Reżyseria i 
inscenizacja dyr. Iwo Galla. Bilety na 
przedstawienia nabyć można wcześniej w 
cukierni A. Mayera, ul. Piłsudskiego li, w 
teatrze zaś na godzinę przed rozpoczęciem 
przedstawienia.

— (Tradycyjne „Jajko“.) W niedzielę 
4 bm. o godz. 16 w lokalu własnym przy 
ui. Babina pod nr. 8 Zjednoczenie Zawodo
we „Praca Polska" urządza dla swych 
członków i sympatyków tradycyjne „Jaj
ko".

— * KONIN. („Jajko" placówki S. N. w 
Wyszynie.) Podczas uroczystości wielka
nocnych członkowie S. N. z Wyszyny peł
nili straż honorową przy grobie oraz wzię
li udział w procesji rezurekcyjnej, tworząc 
szpaler. W święta koło S. N. w Wyszynie 
urządziło uroczystość tradycyjnego „jaj
ka". W czasie uroczystości przemówienie 
wygłosił ks. prób. W. Sikorski, składając 
życzenia dalszej owocnej pracy. Z kolei 
przemawiał kierownik organizacyjny p, 
Józef Nowak, podkreślając wielkie znacze
nie wiary w życiu narodu. Podniosła uro
czystość wywołała bardzo miłe wrażenie.

— (Połączenie kolejowe z Gnie
znem.) W związku z mającym nastąpić 
włączeniem powiatu konińskiego do woje
wództwa poznańskiego zachodzi potrzeba 
połączenia kolejowego Konina z Gnieznem. 
Jak się dowiadujemy, zarząd kolei powia
towej w Gnieźnie prowadzi pertraktacje z 
władzami o połączenie torów kolei wąsko
torowej Konin z torami kolei powiatowej 
gnieźnieńskiej. Należy się spodziewać, że 
w najbliższym czasie Konin uzyska bezpo
średnio połączenie z Gnieznem przez Wit
kowo i Anastazewo.

— * KOŁO. (Egzaminy fryzjerów.) Za
rządzeniem Izby Rzem. w Łodzi odbyły się 
w Kole egzaminy czeladnicze dla zawodu 
fryzjerskiego. Komisja egzaminacyjna pod 
przewodnictwem p. Ignacego Kruszyńskie
go dopuściła do egzaminu 3 kandydatów, 
jednego z Izbicy Kujawskiej i 2 z Konina, 
którzy egzamin na czeladników złożyli z 
wynikiem pomyślnym.
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Przed biegiem na przełaj
„Kuriera Poznańskiego”

Ilu zgłosiło się zawodników i kto mianowicie ?

Ciekawie przedstawia się lista zgło
szeń do niedzielnych biegów na prze
łaj „Kuriera Poznańskiego“, 
która została w dniu wczorajszym za
mknięta. Ogólna liczba zgłoszonych 
wynosi 183 zawodników, z 30 miejsco
wości.

Do biegu seniorów o puchar „Kurie
ra Poznańskiego“, POZLA otrzymał 
zgłoszenia następujących klubów: naj
więcej zgłosiło KSM, mianowicie 17 
biegaczy, dalej HCP — 14, „Sokół“ — 
12, „Goplana“, „Warta“ i „Głuchonie
mi“ — po 4, niestowarzyszeni — 5, „Le
gia“ - Warszawa, AZS - Poznań, „Cybi
sa“, „Wisła“ - Borek, „Dyskobolia“- 
Grodzisk, „Promień“ - Opalenica i „Po
morzanin“ - Toruń — po jednym.

Poza pucharem przechodnim i sy
gnetem dla zwycięzcy redakcja „Ku
riera Poznańskiego“ ofiarowała na ten 
bieg plakiety z bronzu dla pierwszych 
dziesięciu zawodników. Ponadto w 
biegu tym rozgrywane będą następu
jące nagrody: plakieta marmurowa 
firmy E. Polcyn — dla pierwszego po- 
znańczyka, nagrody przechodnie dla 
pierwszego członka przybywającego do 
mety z KSM, „Sokoła“ i „Goplany“, na
grody honorowe dla pierwszego „war- 
ciarza i pierwszego z „HCP“, oraz dy
plom POZLA dla pierwszego zawodni
ka z prowincji.

Bardzo licznie zgłosili się młodzi- 
kowie, albowiem jest ich 115, z czego 
aż 43 spoza Poznania, w tym jeden z 
Dziedzic na Śląsku. Spośród organiza- 
cyj prym wodzi tu KSM z potężną staw
ką 38 biegaczy. Z innych zgłosili: har- 

”S°kół“ —- 13, „Warta“ —
• /iw™ — 5, „Goplania“ - Inowrocław 
i „Głuchoniemi' — po 2. Niestowarzy- 
szonycli zgłosiło się 19. Pierwszy przy
bywający do mety zdobywa (dla klu
bu) nagrodę przechodnią „Kuriera Po
znańskiego“ oraz plakietę. Dalszych 
czterech otrzymuje plakiety „Kuriera 
Poznańskiego“ a szósty do dziesiątego 
— dyplomy ofiarowane przez POZLA.

Niezależnie od tego, pierwszego har
cerza czekać będzie nagroda przechod

nia firmy „Ka-De-Ha“, pierwszego mło
dzika „Warty“ nagroda klubu a pierw
szych dwóch młodzików z prowincji — 
dyplomy POZLA.

Żydzi w Łodzi napadają na chrześcijan
Prowokacyjne napaści Żydów wywołują w społeczeństwie 

polskim wielkie wzburzenie
Łódź. (Tel. wł.) W dniu 2 kwietnia 

br. przy ul. Żydowskiej nastąpiły dwie 
napaści tłumu żydowskiego na prze
chodniów Polaków.

W pierwszym wypadku awantu
ra zakończyła się względnie szczęśli
wie dla napadniętych; bowiem gdy 
zbliżyła się policja, zarówno tłum ży
dowski, jak i poturbowani znikli bez 
śladu.

Rozzuchwaleni Żydzi dokonali oko
ło godz. 14,30 ponownej napaści. Tym 
razem zakończyła się ona poranieniem 
sześciu chrześcijan poborowych. Kiedy 
doszli do domu oznaczonego nume
rem 18/20, wyskoczyło z niego trzech 
Żydów, uzbrojonych w łomy żelazne. 
Ze słowami: „Nauczymy polskiego 
rekruta jak się bić!“, Żydzi rzucili się 
na przechodzących. Napadnięci stawi
li opór, broniąc się gołymi rękami. Na 
pomoc pospieszył im jedyny przecho

Rodowody zbrodniarzy
W procesie Kosińskiego i tow. obrona wskazuje na obciąże

nie dziedziczne oskarżonych
Warszawa... (Tel. wł.) Na piątko

wej rozprawie Kosińskiego i wspólni
ków, oskarżonych o morderstwo ra
bunkowe, dokonane w mieszkaniu 
Choińskich przy ul. Przyokopowej, 
obrona zaczęła wysuwać tezy o niepo
czytalności bandytów. Obrońca dowo
dził mianowicie, że ojciec i dziadek 
oskarżonego Kosińskiego byli alkoho
likami. Dziadek zmarł w szpitalu dla 
obłąkanych, a stryjek powiesił się na

Wszystkie nagrody wystawione są 
w oknie naszego wydawnictwa przy Al. 
Marcinkowskiego.

Start obu biegów, który nastąpi na 
boisku „Sokoła“ o godz. 12,30, poprze
dzą o godz. 11,30 interesujące zawody 
międzyokręgowe pań Pomorze—Poznań 
oraz barwna defilada zawodników.

Uprzednia sprzedaż biletów (od 60 
gr do 1,50 zł, a dla młodzieży 25 gr) od
bywa się już w firmie Camera (Fr. Ra
tajczaka 3).

dzień, Roman Malec (Kątna 52). Jed
nak w mgnieniu oka — jak to z regu
ły bywa w żydowskich' dzielnicach — 
zgromadził się tłum Żydów, uzbrojo
nych w młotki, garnki i inne przed
mioty. Pod razami Żydów padli wkrót
ce Gruszczyński i Chodkiewicz z rozbi
tymi głowami, pozostali zaś odnieśli 
rany tłuczone.

Przybyłe pogotowie opatrzyło ran
nych na miejscu, przy czym poborowe
go Gruszczyńskiego Leona przewiozło 
w stanie ciężkim do pułku, do którego 
się miał stawić. Inni zostali odstawie
ni do domów. Policja wszczęła na
tychmiast dochodzenie, aresztując 
dwóch inicjatorów napadu, których o- 
sadzono w areszcie.

Niesłychane zuchwalstwo żydow
skie wywołało zrozumiałe poruszenie 
w społeczeństwie polskim w Lodzi.

cmentarzu na Woli. Brat bandyty po
pełnił samobójstwo w stanie opilstwa, 
a sam Kosiński nie ukończył żadnej 
szkoły i umie czytać zgrubsza czcion
ki. W młodości doznał on urazów w 
głowę, m. i. spadło mu na głowę koło 
transmisyjne. Podczas wojny Kosiński 
był kontuzjowany. — Drugi oskarżony 
W ąsikowski ma kuzynów umysłowo- 
chorych.

Sąd odrzucił żądanie obrony prze

prowadzenia ekspertyzy psychiatrycjs- 
nej i przystąpił do przeprowadzenia 
rozprawy. Przesłuchiwani bandyci 
przyznali się do wszystkich zarzuca
nych im przestępstw. Okazało się, że 
Kosiński planował również inne napa
dy, a mianowicie na kolekturę loteryj. 
ną’ na sklep przy ul. Targowej itd.

Wyrok spodziewany jest późnym 
wieczorem, (w)

GIEŁDA WARSZAWSKA
z dnia 2. 4. 1937.

Dewizy:
trans. sprzed. kup.

Belgia 88,82 89,— 88,64
Berlin —,— 212,78 211,94
Gdańsk 100 — 100,20 99,80
Amsterdam 288,70 289,42 287,98
Kopenhaga 115,20 115,49 114,91
Londyn 25,79 25,86 25,72
Nowy Jork czek 5,27 5,28% 5,25%
Nowy Jork kabel 5,27 % 5,28 % 5,26
Oslo 129,67 130,— 129,34
Paryż 24,24 24,30 24,18
Praga 18,40 18,45 18,35
Sztokholm 133,05 133,38 132,72
Zurych 120,15 120,45 119,85
Wiedeń —■ 99,20 98,80
Mediolan 27,85 27,95 27,75
Helsinki ) 11,42 11,36
Montreal 5,2814 5,25%

Tendencja słabsza.
Obligacje i papiery wartościowe:

3% pożyczka inwestycyjna I em. 64,75 
serie 84,00

3% pożyczka inwestycyjna II em. 63,75 
serie nienotowane

5% pożyczka kolejowa 
6% pożyczka dolarowa

53,25--53,50 
54,50

kupon 31 groszy 
45,00—44,75—45,004%

7%
poż. prem. dolar.
pożyczka stabilizacyjna 368,00

kupon 81,64 
pożyczka konsolidacyjna 52,75

drobne 50,88—51,50
Tendencja dla pożyczek niejednolita. 

Waluty:
sprzed. kup. 

Belgi belgijskie 89,00 88,57
Dolary amerykańskie 5,28 5,25%
Dolary kanadyjskie 5,27% 5,25
Floreny holenderskie 289,42 287,70
Franki francuskie 24,30 24,16
Franki szwajcarskie 120,45 119,65
Funty angielskie 25,86 25,70
Guldeny gdańskie 100,20 99,80
Korony czeskie 16,20 15,50
Korony duńskie 115,49 114,65
Korony norweskie 130,00 129,02
Korony szwedzkie 133,38 132,40
Liry włoskie 24,20 23,50
Marki fińskie 11,42 11,00
Marki niemieckie 123,— 120,—
Marki niem. srebrne 130,— 127,—
Szylingi austriackie 97,00 96,00

Nagłówkowe słowo (tłusto) 25 groszy, każde 
dalsze słowo 15 groszy, 5 liczb <=* jedno słowo, 
i» w, ł a, “= każde stanowi 1 słowo. Jod no o<ło- 
szenie nie może przekraczać 100 słów, w tem

5 nagłówkowych.

OGŁOSZENIA DROBNE
Ogłoszenia wśród drobnych:

1-łamowy milimetr 50 groszy

Znak oferty naprtykład: n 2395, t 21 085, d 1811 
ł t i ■ 1 słowo.

Drobne ogłoszenia w dni powszednie przyjmuje 
się do godz. 11,10, w soboty i dni przedświą

teczne przyjmuje się do godz. 10,45.

Dom
Poznaniu lub okolicy kupie, naj
chętniej rzeźnictwem. Oferty Ku- 
rier Poznański zdg 86 748

Samochód
„Hrysler Plymuth“ rodster sprze
dam, Przeszedł 50 tys. szybkość 
120, zużycie benzyny 12. Cena 3 
tys. Oferty Kurier Poznański

 zdg 86 692

. Kupię
blisko centrum miasta dom lub 
wille kilkumieszkaniową z ogro
dem średniej wielkości najchęt
niej objekt bezpodatkowy. Zgło
szenia . z dokładnym opisem od 
właścicieli wprost Kurier Pozn. pod zdg 86 980

Koń
młody rusek do sprzedania. — 
Adres Kurier Poznański 
_______ zdg 86 777

Zakład
fryzjerski, nowe urządzenie — 
sprzedam. 1000. Oferty Kurier Poznański zdg 86 841

Wspólnika
do budowy domu rentowego po- 
BkikzUJl86 992ty KUrłer P0Znań'

Egzystencja
dobra kolonialke mieszkaniem 
maglem, towarem 2 800,— sprze 
dam. Adres Kurier Poznański

 zdg 86 993
. inn Parcelę
3 100 m! w Mosinie blisko stacji 
kolejowej sprzedam. Oferty do 
-Kuriera Poznańskiego zdg 86 229

Meble
kompletne urządzenie restaura
cyjne sprzedam. Adres Kurier 
Poznański zdg 86 985

. Notarjusz
kupi dla małoletnich dwie kamie 
nice, zaliczka 65 000,— Właści
wi1 pi?sa? podanie dokładnego opisu Kurier Pozn. zdg 87 006

Restaurację
w pełnym biegu sprzedam. Adres 
Kurier Poznański zdg 86 906

Dom
do odnowienia. Wrocławska 19, 
Oferty wraz z kosztorysem do 
■Kuriera Poznańskiego zdg 86 936

Sprzedam
Ękspress do parzenia kawy. — 
Adres Kurier Poznański

___ zdg 86 903

Dom
mieszkalny, 2 mieszkaniowy z 
ogrodem lub mała wille kupie na 
Łazarzu^ Dębcu, Sołacza. Zgło
szenia Kurier Pozn. zdg 86 618

Maszynę
do pisania używana sprzedam. 
Adres wskaże Kurier Poznański 

zdg 86 937

11. KUPNA

26. SZUKA POSADY
Ogłoszenia do 30 słów dla poszu
kujących posady w tej rubryce 
obliczamy po jednej trzeciej cenie 

drobnych.

Osoba
inteligentna z dobrym gotowa- 
nie,m krawieczyzną poszukuje po- 
sady do prowadzenia domu u 
wdowca lub samotnej osoby, — 
miejscowość obojętna. — Oferty 
Kurier Poznański zdg 86 083

Dziewczyna
do wszystkiego z gotowaniem 
szuka posady od zaraz. Oferty 
Kurier Poznański zdg 86 240

a) Służba domowa

Poszukuję
posady samodzielnym dobrym go 
towaniem. Oferty Kurier Pozn 

zdg 86 092
Gospodyni

kucharka starsza poszukuje po
sady od zaraz. Oferty Kurier Po
znański zdg 86 960

Służąca
młodsza na wskroś uczciwa szu
ka posady. Oferty Kurier Pozn

 zdg 86 911
Posady

do wszystkiego possufcuje znam 
ęzjik niemiecki. Oferty Kurier 

Poznański zdg 85 710

Uczciwa
dziewczyna młodsza szuka po 
dy bez gotowania. Oferty Kur 
Poznański zdg 85 531

isa-
urier

Inteligentna
samotna panna przyjmie posadę 
prowadzenia gospodarstwa domo 
wego do samotnej osoby. Zielo 
na 2, m. 3. zdg 86 401

Wychowawczyni
do dzieci długoletnia praktyka, 
wzorowe świadectwa, przyjmie 
posadę zaraz — później. Zgłosze
nia Kurier Poznański

zdg 86 649

Kucharz
poszukuje posady. Oferty Kurier 
Poznański zdg 86 650

Szukam
posady do dziecka lub posyłek 
pnzychodniej. Oferty Kurier Po
znański zdg S6 406

Dziewczyna
uczciwa poszukuje posady do 
wszystkiego od zaraz. Oferty Ku- 
ner Poznański zdig 86 408

Sierota
pracowita, uczciwa poszukuje po
sługi. Oferty Kurier Poznański 

zdig 86 528

Osoba
nawskroś uczciwa długoletnie 
świadectwa poszukuje posady 
wszelkiej pracy gotowaniem. — 
Oferty Kurier Poznański 
_______ zdg 86 081

Panienka
z kursami praktyka szuka posa-
i„k di°- cł)oreAr' od zarazlub lo. 4. Oferty Kurier Pozn 

zdg 86 600

bj Inni

Służący - ogrodnik 
z mała rodzina szuka posady każ
dego czasu, żona zastępuję w

i™ dT'86°43rty KUriet Poznań-
, Panienka

szuka posady do cukierni. Oferty 
Kurier Poznański zdg 86 652

Ekspedient
młodszy pomocnik, sierota, arnaA* 
dujac Sie w bardzo krytycznym P“11U w Szu-ba , iakmjkolwiS 

yi. Branża kolonialna, że-
„f”?' Porcelany itp. Imt 

skierować do Ko»nera Poznańskiego zdg 87 016

Kapłony — Kurczak 
60 groszy

kg, Kury tłuste (rosołowe) 
od 70, Drób dzielony od 75. 
dróbka 60 poleca Śmigielski, 
Fr. Ratajczaka 7. p 20403

Urządzenie
fabryki czekolady - cukrów ku- 
pm. Zgłoszenia do Kuriera Po- znańskiego zdg 86 716

Pianino
kupię. Oferty podaniem ceny 
Kurier Poznański zdg 86 783

Gazowy
piecyk kąpielowy. Oferty Kurier 
Poznanski zdg 86 931

Prywatno Szkoło Powszechna
im. Marii Bronsford

telefon 17-36
Ogrodowa 12 - Małopolska 12

Wpisy dnia 5,6 i 7 kwietnia
godz. 12 — 13 i 16 — 18

JANINA KUSZTELAN
Ogrodowa 12

Szofer
bezpłatny za wolne utrzymanie 
sumienny, obowiązkowy, absty
nent. półtora roku praktyki, obe
znany ślusarką, elektryka, dobre 
polecenia w krytycznym położe
niu prosi o posadę. Oferty Ku- 
ner Poznański zdg 86 196

Prezentującą
mbelugentna, młoda, * wymowna 
ucacuwa, krrtyraanym położeniu, 
znajomością bufetu, pirowadizemia 
pFaic Fm-rowych, szycia, gotowa 
ma. .Włada językiem polskim —

• P°®™kuje posady. Oferty Kurier Poznański
zdig 86 39S

, ł Bona
L„-„5brymi świadectwami, doświadczona, lubiącą dzieci, szy- 
?eln 1 niemieckim poszukuje 

y't> Łaskawe zgłoszenia ner Poznański zdg 86 908 e¿S--

dr 22659

Pr 7 P H ni a t a na *n'esIj*c .kwiecień 1937 roku za oba wydania razem w Poznaniu r rzeapiata w ekspedycji z! 3.20. w agencjach w mieście zł 3,50. Unoszeniem do 
PrZeL p?» Poznaniem

Bufetowa
miodsza. sumienną szuka posady 
lub Początkującej ekspedientki 
od zaraz. Oferty Kurier Po
znański zdg 86 964

Panna
inteIiS«ntna dobrym’ świadectwem szuka posady do 

składu., dzieci. Oferty Kurier Poznański zdg 86 758 Jvurler v<>"

E29- ROZRYWKA

Dzików
Probiernia - Sniadalnia
uoznan, Kantaka 11 poleca cie
płe zakąski 30 groszy, śniada- 
ma 60 groszy, obiady 1.—.
 p 20411

Renaissance 
Pat i Patachon

W najinowfzei komedii.
„Czarny Hrabia",

Pg 25 634-12.2700

• »Kapelusz” 
żony ?,sto,r?efasono^any odśwłe-

• • , . W 2>i Ó.iu, Z odnoszeniem przez pocztę dom Pow“““ 21 POd °paską “Siecznie w Pofe“ rfS M w innych
kr at L00—9.50. W razie wypadków, spowodowanych siła wyższą, przeszkód w zakładzie 
strajków i t. p. wydawnictwo me odpowiada za dostarczenie pisma, a abonerei nie maja 
prawa domagania się medostarozonych numerów lub odszkodowania. ao°netei nie

wyżki Ogłoszenia do wydania por?™«™ p -owa.ne OTaz z zastrzeż???1 pof°?znemi 200 gr do godz. 22 u stróża, do wydani/ełównle® ?r?y^mułemy do godz 1S W “Jejsca 20% nad-
teczne do godz. 10,45, większ,?dliże7w£ii (wiecz?rnego) ■ •drobne“ do? ri A®8'71*' wypadkach

W , „„nowych

" ---------------------  ' P' K- °~ poznań n“r200-yn9ŚC1


	D:\DO WPUSZCZENIA\Kurier Poznański\kp-1937-2 podzielone\04\101073\0039.tif
	D:\DO WPUSZCZENIA\Kurier Poznański\kp-1937-2 podzielone\04\101073\0040.tif
	D:\DO WPUSZCZENIA\Kurier Poznański\kp-1937-2 podzielone\04\101073\0041.tif
	D:\DO WPUSZCZENIA\Kurier Poznański\kp-1937-2 podzielone\04\101073\0042.tif

